



Christopher Holtby

Senior Associate

Senior Associate

Chartered Patent Attorney (UK)

European Patent Attorney

M.Sc. Elektronik und Elektrotechnik

Christopher Holtby ist als versierter Europäischer Patentanwalt und Chartered Patent Attorney (UK) im Ingenieurteam in München tätig. Seit seinem Eintritt in den Anwaltsberuf im Jahr 2003 hat Christopher Holtby eine Vielzahl europäischer, internationaler und britischer Patentanmeldungen auf technischen Gebieten wie Software, Elektronik, Telekommunikation, Elektrotechnik, Maschinenbau und medizinische Geräte ausgearbeitet, angemeldet und strafrechtlich verteidigt. Er hat auch umfangreiche Erfahrung mit Einspruchs- und Beschwerdeverfahren.

WERDEGANG

seit 2020	Patentanwalt bei Maiwald
2006-2020	Patentanwalt bei verschiedenen IP Kanzleien
2003-2006	Patentanwaltskandidat bei einer britischen IP Kanzlei

AUSBILDUNG

2006	Zulassung zum European Patent Attorney
2006	Zulassung zum UK Patent Attorney
1997-2001	Masterstudium Elektronik und Elektrotechnik an der Universität Durham

PRAXISGEBIETE

- Elektrotechnik & Maschinenbau
- Kommunikations- & Informationstechnologie
- Mobilität & Energie
- Displays & Licht
- Mess- & Verfahrenstechnik
- Medizintechnik & Bildgebung

- Patente & Gebrauchsmuster
- Künstliche Intelligenz & Digitalisierung

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren

MITGLIEDSCHAFTEN

- CIPA
- epi
- EUIP
- Patentanwaltskammer

SPRACHEN

- Englisch
- Deutsch